
X -
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.09.2014 года № 1729 
р.п. Хохольский

О внесении изменений в отдельные 
постановления администрации Хохольского 
муниципального района Воронежской области 
об утверждении административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением администрации Хохольского муниципального района № 
1822 от 20.10.2011 года «Об утверждении перечней государственных и 
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Хохольского 
муниципального района» (с изменениями от 22.09.2014 г. №1728),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в отдельные постановления администрации Хохольского 
муниципального района Воронежской области об утверждении 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
следующие изменения:

1.1. в постановление администрации Хохольского муниципального 
района Воронежской области от 31.01.2013 г. № 221 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на- 

территории Хохольского муниципального района Воронежской области» в 
наименование, по тексту постановления и приложения к нему 
наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции: 
«Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на 
соответствующей территории, аннулирование таких разрешений^ выдача 
предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных 
конструкций»;



1.2. внести в постановление администрации Хохольского 
муниципального района Воронежской области от 10.04.2012 г. № 547 "Об 
утверждении административных регламентов" следующие изменения:

1.2.1. в наименование, в пункте 1 и приложение №1 постановления 
наименование муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию» изложить в следующей редакции «Подготовка и выдача 
разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»;

1.2.2. в пункте 2 и приложение №2 постановления наименование
муниципальной услуги «Предоставление градостроительного ’'плана 
земельного участка» изложить в следующей редакции: «Подготовка,
утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков, 
расположенных на территории поселения»;

1.2.3. в пункте 3 и приложение №3 постановления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на строительство» изложить в следующей 
редакции: «Подготовка и выдача разрешений на строительство»;

1.2.4. в пункте 4 и приложение №4 постановления наименование 
муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального 
имущества» изложить в следующей редакции: «Предоставление в аренду и 
безвозмездное пользование муниципального имущества»;

1.3. внести в постановление Администрации Хохольского 
муниципального района Воронежской области от 15.05.2012 г. № 712 "Об 
утверждении административных регламентов" следующие изменения:

1.3.1.в пункте 2 и приложение №2 постановления наименование
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
собственности муниципального района, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, для 
строительства (с предварительным согласованием мест размещения 
объектов)» изложить в следующей редакции: «Предоставление в аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование или безвозмездное срочное 
пользование земельных участков, находящихся в собственности 
муниципального района, и земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, для строительства (с
предварительным согласованием мест размещения объектов).»;

1.3.2. в пункте 3 и приложение №3 постановления наименование
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
собственности муниципального района и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, для ведения 
садоводства, огородничества и дачного строительства» изложить в
следующей редакции: «Предоставление в собственность земельных участков, 
находящихся в собственности муниципального района, и земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, для 
ведения садоводства, огородничества и дачного строительства»

1.3.3. в пункте 4 и приложение №4 постановления наименование 
муниципальной услуги «Принятие решения о прекращении права 
постоянного (бессрочного) пользования земельным участком» изложить в



следующей редакции: «Прекращение права постоянного (бессрочного) 
пользования земельными участками, находящимися в собственности 
муниципального района, а также земельных участков государственная 
собственность на которые не разграничена»;

1.3.4. в пункте 5 и приложение №5 постановления наименование
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся 
в собственности муниципального района, и земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не 
связанных со строительством» изложить в следующей редакции: 
«Предоставление в собственность, аренду или постоянное (бессрочное) 
пользование земельных участков, находящихся в собственности 
муниципального района, и земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со 
строительством»;

1.3.5. в пункте 6 и приложение №6 постановления муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности 
муниципального района, и земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена, для ведения личного подсобного 
хозяйства» изложить в следующей редакции: «Предоставление в
собственность земельных участков, находящихся в собственности 
муниципального района, и земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена, для ведения личного подсобного 
хозяйства»;

1.3.6. в пункте 7 и приложение №7 постановления наименование 
муниципальной услуги «Раздел и объединение земельных участков, 
находящихся в собственности муниципального района, и земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена»» 
изложить в следующей редакции: «Раздел, объединение и перераспределение 
земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, 
и земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена».

1.3.7. в пункте 8 и приложение №8 постановления наименование 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
собственности муниципального района, и земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, для создания 
фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» изложить в 
следующей редакции: «Предоставление в собственность или аренду 
земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, 
и земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его 
Деятельности»;

1.3.8. в пункте 9 и приложение №9 постановления муниципальной 
Услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности

j Муниципального района, и земельных участков, государственная 
|  0 ственность на которые не разграничена, на которых расположены здания,



строения, сооружения» изложить в следующей редакции: «Предоставление в 
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование или
безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся в 
собственности муниципального района, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, на которых 
расположены здания, строения, сооружения»;

1.3.9. в пункте 10 и приложение №10 постановления наименование
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
собственности муниципального района и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, для жилищного 
строительства» изложить в следующей редакции: «Предоставление в аренду 
земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, 
и земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, для их комплексного освоения в целях жилищного 
строительства»;

1.3.10. в пункте 11 и приложение №11 постановления наименование 
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные 
образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на 
соответствующий учет» изложить в следующей редакции: «Приём заявлений, 
постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, 
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования (детские сады)»;

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном 
издании органов местного самоуправления Хохольского муниципального 
района Воронежской области «Муниципальный вестник» и размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления Хохольского 
муниципального Воронежской области в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата - начальника отдела организационной работы и 
делопроизводства администрации муниципального района Ярмонову J1.А.

Глава администрации 
муниципального района П.В. Пономарев


